
          SERVIZIO PROPONENTE:   AA.GG./Legali
Allegati:

A) composto da n.5 pagine____________________________                 
1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa A. Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/02/2012 al 15/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                                       DELIBERAZIONE n° 43 del 31/01/2012

OGGETTO:  Convenzione quadro  tra  la  Regione  Sardegna  e  le  Aziende  Sanitarie  per 

l'attuazione dell'art 13 commi 4,5,6,7 della L.R. n.1 2011 (finanziaria 2011) Presa d'atto. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ___________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Daga Antonina

DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  
-che l'art.13 della legge regionale n.1 del 19.gennaio 2011, ai commi 4, 5, 6 e 7, prevede un 

intervento volto a far fronte alla crisi di liquidità delle imprese sarde, da attuarsi mediante la 

cessione  pro  soluto  dei  crediti  accertati  e  scaduti  vantati  verso  le  aziende  sanitarie, 

attraverso la sottoscrizione di appositi accordi tra creditori e banche operanti nel territorio 

regionale;

ATTESO
che, secondo quanto previsto al comma 4 dell'articolo succitato, i crediti accertati e scaduti 

nei confronti delle aziende sanitarie che siano vantati da parte di imprese, in qualunque 

forma costituite, ed enti di diritto privato che abbiano in Sardegna la sede legale o una 

stabile organizzazione e propri dipendenti ivi residenti , nonché delle altre persone fisiche 

residenti in Sardegna, possono essere oggetto di cessione, procura all'incasso o altro atto 

analogo nei confronti di banche, o intermediari finanziari operanti nel territorio regionale, 

autorizzati dalle leggi in materia bancaria e creditizia all'esercizio di attività di acquisto di 

crediti d'impresa e che assicurino l'anticipazione dell'intero credito o di una sua parte.

VISTA
la Deliberazione di Giunta Regionale n.52/'91 del 23.12.2011 avente oggetto “Attribuzione 

alle  aziende  sanitarie  delle  somme  necessarie  ad  adempiere  a  quanto  previsto 

dall'art.13,commi 4 e 5,.L.R. n.1 del 19.gennaio 2011, e convenzione quadro”;

VISTI 
in particolare gli allegati alla suddetta DGR sotto riportati: 



-Allegato N°1 Schema di Convenzione Quadro tra la Regione Sardegna e le Aziende sanitarie 

locali, le Aziende ospedaliere e le Aziende ospedaliere – universitarie, nel quale vengono riportati 

i criteri di assegnazione e le somme attribuite a ciascuna azienda sanitaria per far fronte alle 

spese  previste  per  l'attuazione  dei  commi  4,  5,  e  6  dell'art  13  della  L.R.  N1/2011,  nonché 

modalità,  termini  e  obblighi,  in  capo  alle  medesime  aziende  connessi  all'attuazione  delle 

disposizione normative succitate; 

-Allegato N°2 Schema di Convenzione tra l'Azienda sanitaria Locale e la Banca /Intermediario 

Finanziario;,

-Allegato  N°3  Istanza  di  Certificazione  del  creditore,  all'azienda  sanitaria  e  alla 

Banca/Intermediario;

-Allegato N°4 Certificazione del Credito;Allegato N°5 Accettazione Cessione del Credito

DATO ATTO
che,  l'ASL  N.5  di  Oristano,  nella  persona  del  Direttore  Generale,  in  data  29.12.2011,  ha 

sottoscritto lo schema di Convenzione Quadro con la Regione Autonoma della Sardegna, che si 

allega al presente atto sotto A) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
di prendere atto della D.G.R. n.52/'91 del 23.12.2011, che seppur non materialmente allegata, si 

intende unita al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

di prendere atto della Convenzione Quadro, sottoscritta dal Direttore Generale di questa ASL; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA 

la L.R. n. 1 del 19.01.2011, commi 4, 5, 6 7;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di prendere atto e recepire la D.G.R. n.52/'91 del 23.12.2011 avente ad oggetto;“Attribuzione 

alle aziende sanitarie delle somme necessarie ad adempiere a quanto previsto dall'art.13,commi 

4 e 5,.della L.R. n.1 del 19.gennaio 2011, e convenzione quadro”;che seppur non materialmente 

allegata si intende unita al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di prendere atto  della  Convenzione quadro, unita in copia  alla presente sotto A), per farne 

parte integrante e sostanziale,  sottoscritta dal Direttore Generale di questa ASL  in data 29.12. 

2011;

3)  di  dare  attuazione alle  disposizioni  succitate,  in  conformità  a  quanto  previsto  nella 

Convenzione Quadro e negli allegati alla medesima;

4)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio  Affari 

Generali/Legali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO ff
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                      Dott. Nicola Orrù

      FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                                       DELIBERAZIONE n° 43 del 31/01/2012
	DELIBERA

